
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 33Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ERRATA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
ERRATA

A Portaria Conjunta n.º 434, de 08 de julho de 2020, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado n.º 34.276, de 09 de julho de 2020, pág. 14, onde se lê: 
“Art. 1º [...] 1º [...]”; leia-se: “Art. 1º [...] §1º [...]”, e onde se lê: “Art. 
1º [...] 2º [...]”
leia-se: “Art. 1º [...] §2º [...]”.

Protocolo: 560037

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 849, 08 DE JULHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/472868.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor, JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, cargo Assis-
tente de Infraestrutura Mat. n°57230611/1,
portador do CPF nº 777.432.022.91, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais),  para suprir
as despesas da Escola Fazendária-EFAZ, referente ao mês de JULHO, ob-
servando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.128.1508.8887 - CAPACITAÇÃO DE AGENTES PÚBLICOS- FONTE 
DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a
prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de apli-
cação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 853, 00 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº2020/473520.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LUZIA TÃNIA MOTA BERNARDES, cargo Admi-
nistrador, Matricula nº3340600/2 ,
portador do CPF nº 194.462.092-34, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais ),
para suprir as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês de JULHO, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a
prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de apli-
cação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 559933
PORTARIA Nº 850, 08 DE JULHO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/473427.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor, MAURO CÉSAR CARVALHO RAMOS, cargo Geren-
te Fazendária, Matricula nº5208696/1,
portadora do CPF nº 108.622.805.48, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 1.900,00 (Mil e Novecentos Reais ),
para suprir as despesas da CERAT-REDENÇÃO, referente ao mês de julho, 
observando a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a
prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de apli-
cação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 559935

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,  
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: KP DE BRITO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EI-
RELI
Inscrição Estadual: 15.592.844-9
Notifi cação Fiscal nº 032020820000100-9
Período: De 09/2019 até 03/2020
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Relação das NFS. Ref. aos Pag. de 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: OEAT em Parauapebas, sito a Rua F, Nº 
416, Bairro União, ao lado do Banco Santander.
Fone ZAPP (91) 99109.2314
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 560244
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,  
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: COMERCIO MIX DE ALIMENTOS AMAZONAS LTDA
Inscrição Estadual: 15.671.270-9
Notifi cação Fiscal nº 032020820000103-3
Período: De 11/2019 até 04/2020
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Relação das NFS. Ref. aos Pag. de 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: OEAT em Parauapebas, sito a Rua F, Nº 
416, Bairro União, ao lado do Banco Santander.
Fone ZAPP (91) 99109.2314
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 560278
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NO-
TIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo re-
lacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação Fiscal Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,  
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: PMC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.657.886-7
Notifi cação Fiscal nº 032020820000094-0
Período: De 08/2019 até 02/2020


